UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 33/2011

Aprova composição da Comissão Examinadora de Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado e à vista do constante do processo UnBDoc n. 14297/2011, de 9/2/2011,

RESOLVE:

- Art. 1º Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para a Faculdade UnB Ceilândia (FCE) integrada pelos Professores Ormezinda Maria Ribeiro (UnB), na condição de Presidente; Kleber Aparecido da Silva (UnB) e Ana Dilma de Almeida Pereira (UFPA-UFG), na condição de Membros Efetivos; Vilma Reche Correia (UnB), Marina Maria Silva (UnB) e Irma Beatriz Araújo Kappel (UFTM), na condição de Membros Suplentes.
- Art. 2º Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Waldir Alves da Assunção Júnior, matrícula nº 1026372.
- Art. 3º O concurso destina-se à área, classes e regime de trabalho correspondentes ao Edital de Abertura n. 523/2010, de 20/9/2010, a seguir definidos:
 - I Área: Língua Portuguesa;
 - II Classes: Professor Adjunto Nível I e cadastro reserva para Professor Assistente Nível I;
 - III Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.
- Art. 4º O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.
- Art. 5º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 15 de fevereiro de 2011.

João Batista de Sousa

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

C/cópia: GRE/VRT/FCE/SCA/SRH

SCS/gjc